HANI | ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.923/2021

% o
Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Ligji pér
Arsimin né Komunat e Republikés s¢ Kosovés Nr. 03/L-068 neni S paragrafi (d),
Udhézimi Administrativ Nr.151/2020 pér Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit dhe
té Zévendésdrejtorit té Institucionit Publik Edukativo — Arsimoré dhe Aftésues
Parauniversitar né Republikén e Kosovés, Procedurat e Zgjedhjes dhe Emértimit ,
Pérfundimit té Kontratés dhe Emértimit té Pérkohshém, Kuvendi i Komunés sé
Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté 25. 02. 2021 merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PERZGJEDHES

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér formimin e komisionit pérzgjedhés pér
pozitén drejtor /esh pér njé (1) pozité né Institucionit Parashkolloré (IP) dhe njé
(1) pozité drejtor /esh né Shkollén Fillore té Mesme té Ulét “llaz Thagi” Han 1
Elezit.

2. Duke iu referuar nenit (1) té kétij vendimi, komisioni do té keté kété pérbérje:

- Sear Dernjani, ( nga DKA) kryesues i komisionit,
- Vlora Suma, ( nga késhilli i prindérve), anétare dhe
- Njé (1) pérfagésues nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés-anétaré.

3. Komisioni pérzgjedhés do t&€ veproj né bazé¢ Udhézimi Administrativ Nr.151/2020
MASHT.

4. Ky vendim hyné né fugi 15 dité€ pas protokolimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7
dité pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t&é komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari 1 Komunés,

- Anétarét e Komisionit

- Ministria ¢ Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi 1 Komungés.
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

¢ 01/Nr. 955/2021

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Ligjin mbi
Menaxhimin e Financave Publike 03/L-048 neni 45.4, Statutin ¢ Komunés sé

Hanit té Elezit neni 64, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté
25.02.2021 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE SHPENZIMEVE TE MJETEVE BUXHETORE PER VITIN 2020

. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér raportin e shpenzimeve té mjeteve buxhetore
pér vitin 2020.

Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté raporti i shpenzimeve buxhetore pér vitin 2020 i
hartuar nga drejtoria pér buxhet dhe financa.

. Buxheti i komunés sé Hanit té Elezit i ndaré pér vitin 2020 éshté¢ né lartési prej
2.742,094.82 €, ndérsa ai pérfundimtar éshté 3,277,468.59 €. Nisur nga vlerésimi i
pérgjithshém del se niveli i shpenzimit té buxhetit pér kété periudhé janar-dhjetor 2020
¢shté né shumé prej 3,087,211.70 € apo 94.20 %. Prej tyre pér Paga dhe shtesa jané
shpenzuar 1,577,266.70 € apo 99.53 %, mallra dhe shérbime 382,355.03 € apo
87.62 %, shpenzime komunale 61,959.21 € apo 99.93 %, subvencione dhe transfere
155.945.50 € apo 96.72 % dhe shpenzime kapitale 909,685.26 € apo 88.05 %.

. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokolimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t&€ komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
- Ministria e Pushtetit Lokal dhe

- Arkivi i Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 25.02.2021
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Komuna — Municipality
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01/Nr. 956 /2021

Né bazé té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12, 40, Ligjin mbi Ndarjet
Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés Nr. 07/L-041 pér vitin 2021 neni 9,
paragrafi 6, Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité neni 27, Kuvendi i
Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me datén 25.02.2021 merr kété:

VENDIM
PER BARTJEN E MJETEVE TE PASHPENZUARA TE TE HYRAVE VETANAKE KOMUNALE NGA
VITI 2020 NE VITIN 2021

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér bartjen e mjeteve t€ pashpenzuara nga té hyrat
vetanake komunale té vitit 2020 né vitin 2021.

2. T¢ hyrat e bartura nga viti 2019 né vitin 2020 kané gené né shumén prej 85,891.91 €, pre;j
tyre jané shpenzuar né shumén prej 84,716.27 €, kurse pér bartje kané mbetur edhe
1,175.64 €. Té hyrat vetanake té realizuara gjaté vitit 2020 kané qgené né shumé prej
244,099.82 €, prej tyre jané té shpenzuara 187,495.58 €, kurse pér bartje kané mbetur edhe
56,604.24 €. Pra né total, té hyrat vetanake té pashpenzuara té vitit 2019 dhe 2020 jané né
shumén prej 57,779.88 €, té cilat i bartim pér vitin 2021.

3. Kéto mjete sipas pikés 2 (né shumé prej 57,779.88 €), i shpérndajmé népér kéto kategori
ekonomike té shpenzimeve, si vijon:
* mallra dhe shérbime né shumé prej 7,079.61 €,
= subvencione dhe transfere né shumé prej 5,290.00 € dhe
= shpenzime kapitale né shumé prej 45,410.27 €.

4. Né kategoriné ekonomike Mallra dhe Shérbime né shumé prej 7,079.61 €, né nén-
programet si vijon:
e Administrata (16335), kodi funksional (0133), shuma prej 2,523.00 €,
e Shérbimet e shéndetésisé primare (75050), kodi funksional (0721) shuma prej
2,444.00 €,
e Administrata e arsimit (92175), kodi funksional (0980), shuma prej 1,822.61 €,
e Arsimi i mesém (95220), kodi funksional (0922), shuma prej 290.00 €.

5. Né kategoriné ekonomike Subvencione dhe transfere né¢ shumé prej 5,290.00 €, né nén-
programin, si vijon:
Zyra e kryetarit (16035), kodi funksional (0111) shuma prej 5,290.00 €.



6. N¢ kategoriné ekonomike Shpenzime Kapitale né shumé prej 45,410.27 € né nén-
programet dhe né€ projektet, si vijon:

Parandalimi dhe inspektimi i zjarreve (18444), né projektin:
“Shtimi i1 kapaciteteve té ujit dhe rregullimi i rrjetit té& ujésjellésit”, kodi (47216) shuma
prej 28,000.00 €.

Planifikimi urban dhe inspeksioni (66480), né¢ projektet:

“Mjete té lira pér bashkéinvestime”, kodi (4164 1) shuma prej 9,247.27 €,

“Ndértimi 1 trotuareve pér kémbésor né zonat urbane dhe rurale (49987) shuma prej
3,227.10€.

Shérbimet e shéndetésisé primare (75050), né projektin:
“Renovimi i objektit t&¢ QKMF-s&”, kodi (49993) shuma prej 4,935.90 €.

7. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokolimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité pas
publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:
- Kryetari i Komunés,
- Drejtorét e Drejtorive,
- Ministria e Financave - Departamenti i Buxhetit,
- Ministria e Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data : 25.02.2021
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit
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01/Nr.1170/2021

Né bazé té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 17 pika o), Statutin
¢ Komunés sé¢ Hanit té Elezit 01/Nr.7703/2018 neni 11 pika r) dhe né bazé té
kérkesés 01/Nr.1078/2021, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e
mbajtur me daté 25. 02. 2021 merr:

VENDIM

PER EMERIMIN E PARKUT “HASAN PRISHTINA” NE QENDREN PERKUJTIMORE “BLLACA 99"

1. Miratohet kérkesa me numér 01/Nr.1078/2021 e Institutit té Trashégimisé
Shpirtérore dhe Kulturore t¢ Shqiptaréve (ITSHKSH) —Shkup, pérfaqésuar nga
Skender Hasani, Mehmet Prishtina dhe Jahja Lluka.

2. Parku i Qendrés Pérkujtimore pér Gjenocidin mbi Shgiptarét “BLLACA 997
emérohet me emrin “HASAN PRISHTINA™ zona Kadastrale Hani i Elezit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t¢ kujdesen Kryetari i Komunés dhe drejtorité
pérkatése t€ komunés.

4. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokolimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7
dité pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t&€ komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Ministria e Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi 1 Komungs.

Hani i Elezit
Data: 25.02.2021
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01/Nr. 968/2021

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni
11, neni 40.2 shkronja (d) , Rregulloren e Punés sé Kuvendit
nenit 15 shkronja (¢), Kuvendi i Komunés sé¢ Hanit té Elezit né
mbledhjen e mbajtur me daté 25.02.2021 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES PER VITIN 2020

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér raportin e punés sé
kuvendit té komunés pér vitin 2020.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté raporti i punés sé
kuvendit té komunés pér vitin 2020.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokolimit t& autoritetit
mbikéqyrés dhe 7 dité pas publikimit né ueb — fagen zyrtare té
komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Ministria e Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi 1 Komunés.

Hani i Elezit
Data: 25.02.2021
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01/Nr. 969/2021

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 11, 40,
Rregulloren pér Organizimin, Funksionimin dhe Bashképunimin e Komunés
me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane né Territorin ¢ Komunés sé
Hanit té Elezit numér 01/Nr.9274/2019, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit
né mbledhjen e mbajtur me daté 25. 02. 2021 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES SE KESHILLAVE TE FSHATRAVE TE KOMUNES
SE HANIT TE ELEZIT PER VITIN 2021

1. Kuvendi i Komunés miratoi vendimin pér planin e punés sé késhillave té
fshatrave té komunés sé¢ Hanit té Elezit pér vitin 2021.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté plani i punés sé késhillave té
fshatrave t€¢ komunés s¢ Hanit t¢ Elezit pér vitin 2021.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokolimit t& autoritetit mbikéqyrés
dhe 7 dité pas publikimit né ueb — fagen zyrtare té komunés.

Me kété vendimi njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Drejtoria e Administratés,

- Ministria ¢ Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi 1 Komunés.

Hani i Elezit
Data: 25.02.2021




